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Университет білім алушыларының үлгеріміне бақылау жүргізу тәртібі мен рәсімін 

айқындайтын, сапаны ішкі және сыртқы қамтамасыз етуге арналған басшылық. 

Бағалаудың және баға алудың академиялық адалдығы – білім алушылардың жұмыстарын 

бағалау кезінде баға қою ӛлшемшарттарын және ӛлшемшарттар бойынша қойылмаған, бағалау 

апелляциясы тетіктерін қатаң сақтау рәсімі. 

Академиялық адалсыздық немесе академиялық алаяқтық – бұл ғылыми және білім беру 

қызметімен байланысты алаяқтықтың немесе алдаудың кез-келген түрі, 

Академиялық адалсыздық түрлеріне мыналар жатады: 

 плагиат – тиісті сілтемесіз басқа адамның идеяларын, сӛздерін немесе мәлімдемелерін 

иемдену немесе кӛбейту; 

 негізін құру (фабрикация) – деректерді, сілтемелерді немесе академиялық процеске қатысты 

кез-келген басқа ақпаратты бұрмалау; 

 алдау – оқытушыға/әріптестерге жалған ақпарат беру, мысалы, сабақты ӛткізіп жіберудің 

жалған себебі немесе жұмыс тапсырылды деген жалған мәлімдеме; 

 кӛшіру – сыртқы кӛмекті тиісті рұқсатсыз немесе осы кӛмекті пайдалануды мойындамай-ақ 

қолдануға кез-келген әрекет; 

 саботаж – басқаларға, ӛз жұмысын орындауға кедергі келтіруге немесе басқалардың 

жұмысын толығымен тоқтатуға бағытталған әрекеттер. Мұндай әрекеттерге кітапхана кітаптарынан 

беттерді жырту немесе басқа адамдардың эксперименттерін үзу жатады. 

Тапсырмаларды орындаудағы адалдық университет миссиясы және білім алушының жеке 

басына тиіспеушілікті дамыту үшін маңызды мәнге ие. 

Алдау, плагиат немесе академиялық адалсыздықтың басқа түрлеріне жол берілмейді және 

тапсырманың орындалмауын немесе сабақтан тыс уақытта қайта тапсыруды қамтитын тиісті 

санкцияларға әкеледі. 

Ұсынымдарды білім беру процесіне қатысушылар университетте оқу кезеңінде қолданады. 

Оқыту сапасын және білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалаудың объективтілігін қамтамасыз 

ету басшылық, институттар, жоғары мектептер мен оқытушылар арасындағы жалпы жауапкершілік 

болып табылады. 

 

Келесі негізгі ұғымдар мен анықтамалар қолданылады: 

 оқу мақсаты – қоғам мен жеке ӛсу талаптарына сәйкес келетін, күтілетін нәтижелердің 

жиынтығы; 

 бағалау мақсаты – қол жеткізілген нәтижелерді де, оларды қалыптастыру процесін де 

бағалау. Бағалаудың әр түрлі әдістері мен формаларын қолдану және бағалауға кешенді тәсіл 

қарастырылған. Бағдарламаны меңгеру процесінде білім алушылардың жеке жетістіктерінің 

динамикасын бағалауға басты назар аударылады; 

 рефлексия – ӛзін-ӛзі тануға, ӛз іс-әрекетінің нәтижелерін қайта қарастыруға және талдауға 

бағытталған, ойлау процесі; 

 жиынтық бағалау – оқу бағдарламаларының бӛлімдері/ортақ тақырыптары, белгілі бір оқу 

кезеңі (семестр/триместр, оқу жылы) аяқталғаннан кейін жүргізілетін, бағалау түрі; 

 қалыптастырушы бағалау – үздіксіз жүргізілетін, оқытушы мен білім алушы арасындағы 

кері байланысты қамтамасыз ететін және оқу процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік беретін, бағалау 

түрі; 

 критериалды бағалау – білім алушылардың жетістіктерін нақты анықталған 

критерийлермен салыстыру процесі. Критерий – нәтиже бағаланатын белгі; 

 білім алушылардың оқу жетістіктері – білім алушылардың оқу процесінде алатын және 

жеке тұлғаның қол жеткізген даму деңгейін кӛрсететін білімі, іскерліктері, дағдылары мен 

құзыреттері; 

 білім алушылардың оқу жетістіктерін бақылау – бақылаудың (ағымдағы, аралық, 

қорытынды) және аттестаттаудың әртүрлі нысандарымен білім алушылардың білім деңгейін тексеру.; 

 оқу жетістіктерін бағалаудың балдық-рейтингтік әріптік жүйесі – халықаралық 

практикада қабылданған цифрлық эквиваленті бар әріптік жүйеге сәйкес келетін және білім 

алушылардың рейтингін белгілеуге мүмкіндік беретін, олардың оқу жетістіктерін баллмен бағалау 

жүйесі; 

 рұқсат беру рейтингі – оқу жұмысының түрлері бойынша қорытынды бақылау тапсыруға 

рұқсат алуға мүмкіндік беретін үлгерімнің ең тӛменгі кӛрсеткіші. 
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Білім алушылардың оқу жетістіктерін бақылау жүйесі 

Бақылаудың барлық түрлері бойынша бағаларды оқу сабақтарын жүргізетін оқытушы қояды. 

Баға қою үшін бағалау әдістері мен критерийлері алдын-ала жариялануы керек. 

Бағалау барлық білім алушыларға қатысты бірдей (біркелкі), объективті болуы және 

белгіленген талаптарға сәйкес жүргізілуі тиіс. Бағалау білім алушыларға оқу нәтижелеріне қол 

жеткізу деңгейін кӛрсетуге мүмкіндік береді. Білім алушылар кері байланыс алуы керек, қажет 

болған жағдайда – оқу процесі туралы кеңестер алуы керек. 

Бағалау ережелері жеңілдететін жағдайларды ескеруі керек. 

Апелляцияның ресми рәсімі қарастырылуы керек. 

 

Критериалды бағалау құрылымы 

Оқу жылы ішінде оқу үлгерімі мен оқытудағы прогресс туралы деректерді жинау үшін 

бағалаудың екі түрі жүзеге асырылады: қалыптастырушы және жиынтық бағалау.  

Бағалауға деген кӛзқарас пәннің мазмұнына және критериалды бағалау түріне байланысты 

ерекшеленуі мүмкін. 

Қалыптастырушы бағалау оқытудың ажырамас бӛлігі болуы керек және қосымша жаттығулар 

немесе тесттер ретінде қарастырылмауы керек. Силлабус модульдерінің әрқайсысы бойынша оқыту 

мақсаттары мен күтілетін нәтижелері қалыптастырушы бағалаудың мазмұнын анықтайды. Бұл ретте 

формативті бағалау процесі стандартталмайды, яғни әрбір оқытушы формативті бағалаудың ӛзіндік 

тәжірибесін ӛз бетінше анықтай алады және оның нәтижелері үшін жауап береді (1-кесте). 

Қалыптастырушы бағалау, баллдар мен бағалар қоймастан, білім алушы мен оқытушы 

арасындағы үздіксіз кері байланысты қамтамасыз етеді. Қалыптастырушы бағалау кезінде білім 

алушы қателікке және оны түзетуге құқылы. Бұл білім алушының мүмкіндіктерін анықтауға, 

қиындықтарды анықтауға, үздік нәтижелерге қол жеткізуге кӛмектесуге, оқу процесін уақтылы 

түзетуге мүмкіндік береді. 

Қалыптастырушы бағалау ағымдағы сабақтарда, БАОӚЖ, кеңес беру кезінде жүзеге 

асырылады және ӛзіне дербестікті, зерттеушілік және креативті қабілеттерді, құзыреттерді дамытуды 

қамтиды. 

 

Кесте 1 – Қалыптастырушы бағалау құралдарының мысалдары 

 
Оқыту мақсаты Ұсынылатын бағалау құралдары 

Сыни ойлауды қалыптастыру, 

пайымдауларды тұжырымдау 

(аргументация, рефлексия, бағалау, 

қорытындылау және т.б.) 

Эссе жазу (аргументтерді, рефлексиялық бағалауды ұсынуға 

және дамытуға бағытталған/зейінделген) 

Жағдайды сыни талдау 

Меңгерілген/оқылған әдебиеттерді сыни бағалау 

Рефлексивті күнделік жүргізу 

Хабарлама/сӛз сӛйлеуді дайындау (мәселені және оны шешу 

жолдарын белгілейтін) 

Мақаланы дайындау/жазу 

Мақалаға, кітапқа, монографияға түсініктемелер 

Мәселелерді шешу/жоспарлау (мәселені 

анықтау немесе қою, деректерді жинау және 

талдау, түсіндіру, теория мен ақпаратты 

жоспарлау және т.б.) 

Жағдайды/оқиғаны  талдау 

Мәселелерді жазу/сценариялау 

Жағдайды модельдеу 

Топтық жұмыс (белгіленген/бӛлінген мәселені ұжымдық 

талқылау және оның шешімін іздеу) 

Әріптестермен мәселелерді/тәжірибені және ӛз жұмыстарын 

талқылау және рефлексия жасау 

Нақты мәселе бойынша зерттеу ӛтінімінің жобасын дайындау 

Әрекеттерді орындау/операцияларды, 

техникаларды  кӛрсету (есептеулер, 

мәтіндермен жұмыс, жабдықты пайдалану, 

процедураларды орындау, хаттамаларды 

толтыру, нұсқаулықтарды орындау және 

т.б.) 

Практикалық/зертханалық жұмыс бойынша есеп дайындау 

Тәжірибені/экспериментті кӛрсету 

Рӛлдік ойынға қатысу 

Бағдарламалық жасақтама мен бейнені пайдалану 

Презентациялық плакатты дайындау 

Басқару/дамыту (ӛзін-ӛзі басқару және ӛзін-

ӛзі дамыту) (жеке және кооперативтік 

жұмыс дағдылары, ӛзінің оқуы мен дамуы 

үшін жауапкершілік, ӛзінің оқу 

Оқу келісімшарттарын жасасу және орындау (білім алушылар 

мәселені тұжырымдайтын, жобаны жобалайтын және оны 

орындайтын, ӛз жетістіктерін тәуелсіз ӛлшемшарттар 

бойынша бағалайтын, ӛзін-ӛзі басқаратын жобалардың 
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қажеттіліктерін диагностикалау қабілеті, 

тайм-менеджментті жүзеге асыру, ӛзін-ӛзі 

бағалау үшін оқу ресурстарын іздеу және 

т.б.) 

нысаны) 

Портфолио құру 

Ӛзін-ӛзі бағалауды жүзеге асыру 

Ӛмірбаян жазу 

Рефлексивті күнделіктерді енгізу/жүргізу 

Топтық жобаларға қатысу және бағалау 

Ӛзара бағалау 

Ӛзара оқыту 

Білімдерді/түсініктерді кӛрсету (қайта 

айтып беру, сипаттау, санамалау, тану, 

баяндау және т.б.) 

Эссе жазу (ақпаратты жаңғыртуға бағытталған) 

Мультиваративті сауалнамаларды толтыру 

Тест/шағын тест орындау 

Бақылау сауалнамалары  

Материалдарды әзірлеу/жасау (жобалау, 

визуализациялау, ӛнертабыс, жасау, 

орындау және т.б.) 

Портфолио құру 

Презентация дайындау 

Ұсыну 

Топтық жобаларға қатысу 

Жарысқа қатысу 

Жобаны жобалау және енгізу 

Орындау сапасын бағалау 

Коммуникация, ӛзара іс-қимыл (вербалды, 

вербалды емес, жазбаша, ауызша, топтық 

қарым-қатынас дағдылары; дәлелдеу, 

қорғау, келіссӛздер, таныстыру, сұхбаттасу 

және т.б. дағдылары) 

 

Топтық жұмысқа қатысу 

Пікірталасқа (дебаттарға, келіссӛздерге) қатысу 

Рӛлдік ойындарға қатысу 

Жазбаша презентация дайындау (эссе, есеп, рефлексиялық 

күнделік және т.б.) 

Болып жатқан оқиғалардың бейнежазбасымен кӛпшілік 

алдында таныстыруға қатысу 

Нақты кәсіби дағдыларды бақылау немесе кӛрсету 

    
Жиынтық бағалау модульдер/тақырыптар және белгілі бір оқу кезеңі (семестр/триместр, оқу 

жылы) аяқталғаннан кейін оқытушыларға, білім алушыларға және мүдделі тұлғаларға білім 

алушылардың үлгерімі туралы балл және баға қоя отырып, ақпарат беру үшін жүргізіледі. 

Бағалау үшін материалды құрастыру кезінде Блум таксономиясының үлес салмағын пайдалану 

ұсынылады (2-кесте). Бұл белгілі бір кезеңдегі оқу бағдарламасының мазмұнын меңгеру деңгейін 

анықтауға және белгілеуге мүмкіндік береді. 

Қалыптастырушы және жиынтық бағалау нәтижелерін оқытушылар оқу процесін жоспарлау, 

рефлексия жасау және оқытудың ӛзіндік практикасын жақсарту үшін пайдаланады. 

 

Кесте 2 – Блум таксономиясы деңгейлерінің үлес салмағы 

 
Деңгей 1 оқу жылы 2 оқу жылы 3 оқу жылы 4/5 оқу жылы 

Бакалавриат/Магистратура 

Есте сақтау 60/- 40/- 20 10 

Түсіну 30/- 30/- 20 10 

Қолдану 10/20 20/10 30 30 

Талдау -/40 10/30 10 30 

Бағалау -/20 -/30 10 10 

Синтез -/20 -/30 10 10 

 

 

Білім алушылардың оқу жетістіктерін бақылауды ұйымдастыру және өткізу 

Білім алушылардың оқу жетістіктерін бақылау түрлері – білім алушылардың оқу 

нәтижелерін бағалау: 

 ағымдық бақылау (оқу сабақтарының кестесіне және пәннің силлабусына сәйкес 

жүргізіледі); 

 аралық бақылау (бір академиялық кезең ішінде бір оқу пәні шеңберінде жүргізіледі); 

 қорытынды бақылау (оқу жоспарына, академиялық күнтізбеге және силлабусқа сәйкес 

жүргізіледі). 
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Оқу үлгерімін ағымдық бақылау жиынтық бағалау түрінде жүргізіледі және аудиториялық 

және аудиториядан тыс сабақтарда бақылауды қамтиды. 

Ағымдық бақылау білім алушылардың білімін, іскерлігін және құзыретін сандық бағалауды 

қамтамасыз етуі тиіс. 

Әрбір оқытушы ағымдағы семестрде орындау үшін тапсырмалар санын дербес анықтайды, ол 

пәннің жұмыс бағдарламасында (силлабуста) кӛрсетіледі. 

Әрбір оқытушы ағымдық және қорытынды бақылаудың әртүрлі түрлерін қолдануға және 

пәндердің жұмыс бағдарламасында (силлабуста) кӛрсетілетін, білім алушылардың оқу нәтижелерін 

бағалау ӛлшемшарттарын белгілеуге құқылы. 

Ӛзіндік жұмыстың тапсырмалары, оқытушының талаптары, білім алушылардың білімін бағалау 

критерийлері, пән бойынша тапсырмаларды орындау және тапсыру кестесі пәндердің жұмыс 

бағдарламаларында (силлабуста) кӛрсетілуі тиіс. 

Аралық бақылау санын оқытушы анықтайды және силлабуста кӛрсетеді. 

Рұқсат беру рейтингісінің бағасы ағымдық және аралық бақылау бағаларынан құралады. 

Әрбір пән бойынша білім алушылардың оқу нәтижелерінің рейтингтік бағасы, оның жалпы 

еңбек сыйымдылығына қарамастан, 100 балдық шкала бойынша анықталады. 

Оң қорытынды баға, тиісті оқу жұмысының түрі бойынша, белгіленген кредиттер санымен 

игерілген кредиттерді толықтыруға негіз болады және білім алушының транскриптіне енгізіледі. 

 

Білім алушылардың оқу жетістіктерін бақылауды бағалау құралдары 

Білім алушылардың жазбаша жұмыстарының барлық түрлері плагиат мәніне тексеруден ӛтеді. 

Білім алушылардың білімін бақылау кезінде сұрақтарды қалыптастыру және жауаптарды 

құрастыру принциптері: 

1. Пәндердің сипатына қарай олардың дәрежесі мен білім алушыларды кәсіптік даярлау 

жүйесіндегі орны – таныстыру, жалпы ғылыми, арнайы/бейіндік болып айқындалады; 

2. Осы пәндердің әрқайсысында тең дәрежеде, кӛріністер деңгейінде берілген, берік білім 

деңгейінде немесе мамандық бойынша болашақ жұмысында алған білімдерін қолдана білу деңгейінде 

берілген сұрақтар ерекшеленеді; 

3. Бақылау мақсаттарына сәйкес мәселелердің мазмұны, нысаны мен құрылымы 

қалыптастырылады: 

 егер оқу материалын есте сақтау сапасын тексеру қажет болса, сабақта баяндалған 

тұжырымдарды, анықтамаларды, тұжырымдамаларды, ережелерді немесе заңдарды қайталау туралы 

сұрақ қою жеткілікті. Бұл жағдайда сұрақ қоюдың ӛзі білім алушыдан материалдың мәнін 

түсінбестен қарапайым есте сақтауды талап етеді; 

 егер бағдарламаның белгілі бір мәселесін түсіну дәрежесін тексеру керек болса, сұрақ, білім 

алушы оқыған материалдың мәнін ӛз сӛзімен айтып, дайын, жатталған тұжырымдарды 

қайталамайтындай етіп, қойылуы керек. Бұл ретте сұрақтың мазмұны, білім алушы оқулықта немесе 

конспектіде тікелей жауап таба алмайтындай, болуы тиіс; 

 білім деңгейін анықтау үшін, сұрақ, білім алушыны зерттелетін материалды, белгілі бір 

жағдайға қатысты іскерліктің немесе дағдылардың деңгейіне талдау жасауға, нақты міндетті 

(логикалық немесе физикалық іс-әрекеттермен байланысты) шешуге ынталандыруы тиіс. 

4. Сұрақтың мазмұны бақылаудың мақсаттарымен анықталады және ӛз кезегінде білім 

алушының жауаптарының сипатын анықтайды. 

Демек, сұрақ қою формасы, материалды түсінуді, білуді және шеберлікті/дағдыны, бақылауды 

кӛздеуі мүмкін: 

 түсінуді анықтау сұрағы ағымдағы бақылауда, пәннің негізгі ережелерін, 

тұжырымдамаларын, анықтамаларын және т.б. түсіну дәрежесін анықтаған кезде қойылады; 

 оқу материалын білуді анықтау сұрақтары ағымдағы және қорытынды бақылауда (емтихан) 

қойылады. Емтихан сұрақтарының формасы білім мен дағдыларды, кейбір жағдайларда шеберлікті 

бақылауға бағынады. Бақылау мақсатына және сұрақты қоюдың негізгі формаларына сүйене отырып, 

мәселенің мазмұнына қойылатын талаптарды тұжырымдау және мәселенің сипатын анықтау қажет; 

 материалды білу дәрежесін анықтауға арналған сұрақтардың мазмұны, білім алушылардың 

пәннің негізгі ережелері мен мазмұнын меңгеру деңгейі туралы; осы мамандық үшін осы білімнің 

мәні мен әлеуметтік мәні және т.б., айтуға болатындай болуы керек; 
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 практикалық мәселелерді шешуде меңгерілген материалды қолдану қабілетін анықтауға 

арналған сұрақтардың мазмұны келесідей болуы керек, практикалық жағдайды талдау қабілетін 

бақылау; меңгерілген пәннің негізгі ережелерін нақты жағдайда дұрыс қолдану және т.б. 

Кез-келген практикалық әрекеттер орындалғанда, алған дағдылардың деңгейін бақылау кезінде, 

оларды орындауға кеткен уақыт нормативтерін ескеру қажет. 

 

Бақылау нысандары: коллоквиум, бақылау жұмысы, баяндама, конспект, семинар, ғылыми 

мақала, жоба, реферат, эссе, кейс-стади, ауызша сұрау (емтихан), жазбаша жұмыс (емтихан), тесттік 

емтихан, бақылау нормативтерін тапсыру және т.б. 

Ағымдық бақылау түрлері және бағалау критерийлері бойынша ұсынымдар 

Коллоквиум – оқытушының білім алушымен әңгімелесуі немесе коллоквиумға шығарылған 

мәселелердің бірі бойынша жазбаша жұмыс түрінде оқу сабағы ретінде ұйымдастырылған 

тақырыптың, бӛлімнің немесе пәннің бӛлімдерінің оқу материалын меңгеруін ағымдағы немесе 

аралық бақылау құралы. Шын мәнінде, бұл миниатюрадағы емтихан, демек, коллоквиумға жауапты 

бағалау кезінде емтихан сияқты ӛлшемдерді қолдануға болады. 

 

Бақылау жұмысы – тақырып немесе бӛлім бойынша белгілі бір типтегі мәселелерді шешу үшін 

алынған білімді қолдану дағдыларын тексеру құралы. Бұл берілген уақыт ішінде орындалатын 

жазбаша тапсырма. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Бақылау жұмысы 

- болжамды жауапқа сәйкестік; 

- іс-қимылдарды орындау алгоритмін дұрыс пайдалану (әдістемелер, 

технологиялар және т. б.); 

- ойлау логикасы; 

- шешімге ерекше кӛзқарас 

 

- 100 

 

Баяндама – білім алушы ӛз бетінше дайындаған, алынған нәтижелерді ұсыну, белгілі бір оқу-

практикалық, оқу-зерттеу немесе ғылыми мәселені шешу бойынша кӛпшілік алдында сӛз сӛйлеу.  

Баяндаманы бағалау критерийлерінің саны мен салмағы, баяндама бағалаудың жалғыз 

объектісі болып табылатындығына немесе оның тек бір бӛлігін білдіретіндігіне байланысты болады. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Баяндама 

- жасалған баяндаманың тақырыпқа, қойылған мақсаттар мен міндеттерге 

сәйкестігі; 

- тақырыпты түсінгенін, ақпаратты сыни талдау білетіндігін кӛрсетті; 

- оқыту әдістері мен оларды қолдана білу дағдыларын кӛрсетті; 

- кестелер, сызбалар, суреттер және т.б. кӛмегімен ақпаратты жинақтады; 

- презентацияны дайындау кезіндегі ӛзіндік ерекшілік, шығармашылық және 

креативтілік 

 

- 100 

 

Конспект – білім алушының ақпаратты ӛңдеу дағдыларын қалыптастыруға және бағалауға 

мүмкіндік береді. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Конспект 

- мәтіннің оңтайлы кӛлемі (түпнұсқаның үштен бір бӛлігінен артық емес); 

- мәтіннің логикалық құрылысы және байланысы; 

- материалды баяндаудың толықтығы/тереңдігі (негізгі ережелердің, 

ойлардың болуы); 

- ақпаратты ӛңдеу нәтижесі ретінде визуализациялау (кестелер, сызбалар, 

суреттер); 

- ресімдеу (ұқыптылық, түпнұсқаның құрылымын сақтау) 

 

- 100 
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Семинар – бұл оқу сабақтарын ұйымдастырудың формасы ғана емес, сонымен қатар бағалау 

құралы бола алады. Бұл жағдайда, семинарды ӛткізу білім алушыға сеніп тапсырылады және оны 

ӛткізу бағасы, мысалы, семестрдің қорытынды бағасына 10 % үлес қосады.  

Білім алушы семинарды ұйымдастыру бойынша барлық іс-әрекеттер үшін жауапкершілікті 

ӛзіне алады (тақырыпты таңдайды, дайындау үшін дереккӛздердің тізімін немесе материалдарды, 

үлестірме материалды, семинарды ӛткізу жоспарын дайындайды) және тікелей ӛткізеді. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Семинар 

- дайындық сапасы (ұсынылған оқу материалдары, үлестірме материалдар, 

нұсқаулық, қолдау және кӛмек); 

- түсіндіру сапасы (материалды еркін меңгеру, тақырыпты анық түсіну, 

сұрақтарға нақты жауаптар, мысалдар келтіру); 

- ресурстардың сапасы (ұсынылған релевантты кӛздердің кеңдігі, оқуға 

қажетті кӛздерге сілтемелер); 

- презентация сапасы (аудио және видео жабдықтарды, үлестірмелі 

материалдарды жақсы пайдалану, жанды, динамикалық); 

- пікірсайыс сапасы (оқытудың тиімді және қызықты топтық әдістерін 

пайдалану, білім алушыларды қатысуға тарту, жұмысты үйлестіру) 

 

- 100 

 
Ғылыми мақала – бағалау құралы ретінде білім алушылардың оқу материалын меңгеру 

деңгейін, сондай-ақ оның ақпаратпен жұмыс істеу қабілетін кӛрсете алады. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Ғылыми мақала 

- тақырыптың ӛзектілігін негіздеу және оны ашу дәрежесі; 

- мақала жазу логикасын сақтау; 

- мақаланың таңдалған журнал тақырыбына сәйкестігі; 

- автордың ережелерін сақтау; 

- ғылыми жұмысты ресімдеу нормаларын сақтау 

 

- 100 

 

Жоба – оқу және зерттеу тапсырмаларының кешенін жоспарлау және орындау нәтижесінде 

алынатын түпкілікті ӛнім. Білім алушылардың практикалық міндеттер мен мәселелерді шешу 

процесінде ӛз білімдерін ӛз бетінше құрастыра білуін бағалауға, ақпараттық кеңістікте бағдарлай 

білуін және талдау, зерттеу дағдыларының, практикалық және шығармашылық ойлау дағдыларының 

қалыптасу деңгейін бағалауға мүмкіндік береді.  

Жоба берілген уақыт аралығы ішінде жеке тәртіппен немесе білім алушылар тобымен 

орындалуы мүмкін. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Жоба 

жобаны орындау процесін бағалау 

дербестік, зияткерлік қызметтің белсенділігі, қойылған міндеттерді орындауға 

шығармашылық кӛзқарас, ақпаратпен жұмыс істей білу, командада жұмыс 

істей білу; 

алынған нәтижені бағалау 

жобаның мақсаттары мен міндеттерін нақты және анық тұжырымдау, 

олардың тақырыпқа сәйкестігі; дереккӛздерді таңдаудың негізділігі; мәселені 

және оның шешімдерін ашудың тереңдігі/толықтығы /негізділігі; 

қорытындылар мазмұнының жобада мәлімделген мақсаттар мен міндеттерге 

сәйкестігі; теориялық немесе практикалық сипаттағы жаңалық элементтерінің 

болуы; практикалық маңыздылығы; жұмыстың ресімделуі; 

жобаны қорғауда сөз сөйлеуді бағалау 

сӛз сӛйлеудің мәлімделген тақырыпқа сәйкестігі; құрылымдылық, 

қисындылық, қолжетімділік, минималды жеткіліктілік; зерттелетін 

тақырыпты меңгеру деңгейі (терминологияны меңгеру, материалдағы бағдар, 

заңдылықтарды, ӛзара байланыстарды түсіну және т.б.); аргументтілік, 

анықтық, сұрақтарға жауаптардың толықтығы; сӛз сӛйлеу мәдениеті (еркін 

сӛйлеу, парақтан оқу, материалды беру стилі және т.б.  

 

- 100 
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Реферат – белгілі бір ғылыми (оқу-зерттеу) тақырыпты теориялық талдаудан алынған 

нәтижелерді жазбаша түрде қысқаша баяндайтын, зерттелетін мәселенің мәнін ашатын, әртүрлі 

кӛзқарастарды келтіретін, білім алушының ӛзіндік жұмысының ӛнімі, 15 бетке дейінгі кӛлемдегі 

жұмыс.  

Силлабуста білім алушылар реферат тақырыбын таңдайтын, тақырыптар тізбесі келтіріледі. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Реферат 

- ақпараттық жеткіліктілік; 

- материалдың тақырып пен жоспарға сәйкестігі; 

- баяндау стилі мен тілі (терминологияны, түсініктемелерді, жаңа ұғымдарды 

орынды пайдалану); 

- дәйексӛздердің ықшамдылығы, қисындылығы, дұрыс қолданылуы және 

ресімделуі; 

- ӛз позициясының айқын болуы; 

- пайдаланылған кӛздердің барабарлығы және саны 

 

- 100 

 

Эссе – білім алушының қойылған мәселенің мәнін жазбаша баяндау қабілетін бағалауға, тиісті 

пәннің тұжырымдамалары мен талдау құралдарын пайдалана отырып, осы мәселеге ӛз бетінше 

талдау жүргізуге, қойылған мәселе бойынша авторлық ұстанымын жинақтайтын қорытынды жасауға 

мүмкіндік беретін құрал 

Эссенің рефераттан ерекшелігі – бұл идеяларды, тұжырымдамаларды, ғылымның, ӛнердің, 

жеке тәжірибенің, қоғамдық практиканың және тағы да басқа салалардың байланысты үлгілерін 

қолдана отырып, білім алушының ғылыми мәселеге қатысты ӛзіндік шығармасы-рефлексиясы. 

Эссені сабақ кезінде (онда оның уақыты, мақсатына байланысты, 5 минуттан 45 минутқа 

дейінгі шектеледі) немесе аудиториядан тыс уақытта қолдануға болады. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Эссе 

- мәтінді құрастырудың логикалық құрылымының болуы (мәселені қоя 

отырып кірісу; негізгі идеялар бойынша бӛлінген негізгі бӛлік; пайымдау 

нәтижесінде алынған тұжырымдармен қорытындылау); 

- эссе тақырыбы бойынша нақты айқындалған жеке ұстанымның болуы; 

- жеке ұстанымды негіздеу кезінде дәлелдердің барабарлығы; 

- баяндау стилі (кәсіби терминдерді, дәйексӛздерді пайдалану, фразалардың 

стилистикалық құрылысы және т.б.) 

 

- 100 

 

Кейс-стади – мәселелік тапсырмаларды пайдалануға негізделген, онда білім алушыларға 

берілген мәселені шешу үшін ӛзіне қажетті, бірақ толық емес ақпаратты қамтитын нақты кәсіби-

бағдарланған жағдайды ұғыну ұсынылады. 

Кейс-әдісінде қолданылатын негізгі ұғымдар – "жағдай" және "талдау" ұғымдары, сонымен 

қатар олардан алынған "жағдайды талдау". 

Кейс-стадиді қолдану қажеттілігі, функционалдық құзыреттерді бағалау, тек тестілік сипаттағы 

сұрақтарға жауап беруге дейін тӛмендетілмейтіндігімен байланысты, ӛйткені функционалдық 

құзыреттер – бұл, адамның еңбек саласында немесе логикалық есептерді шешуде, жасай білуі керек 

нәрсесі. 

 
Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Кейс-стади 

- кейстегі кӛптеген мәселелердің тұжырымдалғаны және талданғаны; 

- ақпаратпен жұмыс істеу кезінде барабар талдамалық әдістердің кӛрсетілгені; 

- кейсті шешу үшін қосымша ақпарат кӛздерінің пайдаланылғаны; 

- барлық қажетті есептеулердің жүргізілгендігі; 

- кейсті шешу барысында дайындалған құжаттар мағынасы мен мазмұны 

бойынша оларға қойылатын талаптарға сәйкес келетіндігі; 

- қорытындылардың негізделгендігі, дәлелдердің салмақтылағы; кейстің осы 

шешімін басқа шешімдерден ажырататын ӛз тұжырымдарының жасалғандығы 

 

- 100 

 

 



9 

 

Критериалды бағалау (КБ) мысалы  

 

 

Қорытынды бақылау түрлері және бағалау критерийлері бойынша ұсынымдар 

Емтихан  – қандай да бір оқу пәні, модуль және т.б. бойынша білімді, іскерлікті, құзыреттілікті 

бағалау үшін, белгіленген ережелер бойынша жүргізілетін рәсім. 

Дәстүрлі емтихан, емтиханға шығарылатын сұрақтар тізімін алдын-ала (оқудың басында 

немесе оқудың соңында, сессия алдында) беруді қамтиды. 

№ 

Модуль 

бойынша 

тапсырма 

Бағалау 

критерийлері 
Дескрипторлар Балл 

1 Эссе 1. Тақырыпты 

ашудың тереңдігі 

және пайымдаудың 

сенімділігі - 30 балл 

-  ұсынылған тақырыпты сенімді түсіну 15 

-  эссе негізгі тақырыпқа сәйкес келмейді 0 

-  мәселені бӛлектеу (айқандау) 15 

-  мәселе дұрыс таңдалмаған немесе мәселе 

анықталмаған 

0 

2. Аргументтеу - 30 

балл 

-  аргументтің (тердің) болуы 15 

-  аргументтің (тердің) болмауы 0 

-  автордың жеке ұстанымының болуы 15 

-  автордың жеке ұстанымының болмауы 0 

3.  Композициялық 

тұтастық  және  

қисындылық  - 40 

балл 

-  композициялық тұтастықтың болуы, тұжырымның 

бӛліктері қисынды түрде байланысты, ой дәйекті 

түрде дамиды 

20 

-  композициялық тұтастығы бұзылған 0 

-  түпнұсқалылық, қорытындылардың жаңашылдығы 20 

-  жеке және шығармашылық кӛзқарас кӛрсетілмеген 0 

Максималды балл: 100 

2 Реферат 1.  Рефератталған 

мәтіннің 

жаңашылдығы - 20 

балл 

-  мәселе мен тақырыптың ӛзектілігі 10 

-  авторлық позицияның болуы, пайымдаулардың 

дербестігі 

10 

2.  Мәселенің мәнін 

ашу дәрежесі - 30 

балл 

-  жоспардың реферат тақырыбына сәйкестігі 5 

-  мәселенің негізгі ұғымдарын ашудың толықтығы 

мен тереңдігі 

10 

-  материалмен жұмыс істеу тәсілдері мен әдістерінің 

негізділігі 

10 

-  әдебиетпен жұмыс істей білу, материалды жүйелеу 

және құрылымдау 

5 

3.  Дереккӛздерді 

таңдаудың 

негізділігі - 20 балл 

-  мәселе бойынша әдеби дереккӛздерді толық 

пайдалану шеңбері 

10 

-  мәселе бойынша жаңа жұмыстарды тарту (журнал 

басылымдары, ғылыми еңбектер жинағы және т.б.) 

10 

4.  Ресімдеуге 

қойылатын 

талаптарды сақтау - 

20 балл 

-  пайдаланылған әдебиеттерге сілтемелерді дұрыс 

рәсімдеу 

10 

- сауатты және мәдени мазмұндау 5 

-  реферат кӛлеміне қойылатын талаптарды сақтау 5 

5.  Сауаттылық  - 10 

балл 

-  орфографиялық және синтаксистік қателіктердің, 

стилистикалық қателіктердің болмауы 

5 

- жалпы қабылданғандардан басқа,  сӛздерді 

қысқартулардың, қате жазулардың болмауы 

5 

Максималды балл: 100 

3 Практикалық 

тапсырмаларды 

орындау 

-  тақырыпты ашудың толықтығы 25 

-  баяндау стилі мен тілі (терминологияны пайдалану, жаңа ұғымдарды 

түсіндіру, қисындылық, есептерді шешу алгоритмін таңдаудың дұрыстығы 

және т.б.) 

20 

-  мәселені шешуде нақты ұстанымның болуы 20 

-  практикалық жағдайға талдау жасай білу 20 

-  негізгі теориялық материалдарды нақты жағдайда дұрыс қолдану 

(практикалық қолдану) 

15 

Максималды балл: 100 
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Бақылау нысаны Бағалау критерийлері Балл 

Ауызша емтихан 

- арнайы терминологияны меңгеру 

- курстың теориялық негіздерін білу тереңдігі мен толықтығы 

- теориялық материалды суреттей білу 

- пікірталас дағдылары 

 

- 100 

Жазбаша емтихан 

- кӛлемі мен құрылымы 

- материалды ұсыну логикасы 

- тиісті терминологияны, баяндау стилін пайдалану 

- ақпарат кӛздеріне сілтемелердің болуы 

- сұрақтар қою және оларды ашу дәрежесі 

- қажетті есептеулерді орындау 

- жұмыс нәтижелері бойынша қорытындыларды тұжырымдау 

 

 - 100 

Практикалық 

(демонстрациялық) 

емтихан 

- техникалық есепті (міндетті) қою (тапсырма нұсқасы) 

- пәннің теориялық материалын нақты практикалық жағдайда дұрыс қолдану 

- есептеулерді орындау (қажет болған жағдайда) 

- аспапта (жабдықта, аппаратта және т.б.) практикалық іс-әрекеттерді жүргізе 

алу қабілеті 

- сандық платформада жұмыс істей білу (компьютерлік бағдарламалардың 

кӛмегімен есептерді шешу) 

- практикалық дағдыларды кӛрсету дәрежесі 

- жұмыс нәтижелері бойынша қорытынды шығару (нәтижелерді ӛңдеу) 

 

 - 100 

 

Қорытынды бақылау бойынша билеттер бақылау сұрақтары негізінде әзірленеді және білім 

алушылардың оқу жетістіктерін жалпы пән бойынша бағалауға мүмкіндік беруі тиіс. Билет пәннің 

әртүрлі бӛлімдерінен (модульдерінен) құралған үш-тӛрт сұрақтан тұрады. 

Егер пән практикаға бағытталған болса, онда мәселелер, міндеттерді шешу дағдыларын 

анықтауға, есептеулерді жүзеге асыруға, практикалық дағдыларды кӛрсетуге (қандай да бір 

практикалық іс-әрекеттерді орындауға) тұжырымдалуы тиіс. 

Емтихан сұрақтарын қалыптастыру бойынша ұсынымдтар кестеде келтірілген. 

 

Деңгей / Сұрақтың түрі/типі 

Бакалавриат Магистратура 

Есте 

сақтау  

«Анықтама беріңіз…» 

«Атаңыз…» 

«Тізімдеңіз…» 

«Сипаттаңыз…» 

«Кӛрсетіңіз…»  және т.б. 

Қолдану  

 

 

«Пайдаланыңыз...»  

«Қолданыңыз…» 

«Табыңыз…» 

«Таңдаңыз…»   

«Байланысты анықтаңыз…»  және т.б. 

Түсіну «Түсіндіріңіз…» 

«Мысал келтіріңіз…» 

«Шешімді табыңыз…» 

«Есептеңіз…» 

«Ашыңыз…» 

«Ӛз түсінігіңізді кӛрсетіңіз…» 

«Айырмашылықты анықтаңыз…» 

«Нақтылаңыз…»  және т.б. 

Талдау  

 

 

 

 

 

 

«Салыстырыңыз…» 

«Ӛзара байланысты анықтаңыз…» 

«Сыни тұрғыдан бағалаңыз…» 

«Тексеріңіз…» 

«Санатты анықтаңыз…» 

«Айырмашылықты түсіндіріңіз…» 

«Талдаңыз…» 

«Негіздеңіз…»  және т.б. 

Қолдану «Пайдаланыңыз (қолданыңыз)…» 

«Табыңыз…» 

«Таңдаңыз…»   

«Байланысты анықтаңыз…»  және т.б. 

Бағалау  

 

«Бағалаңыз…» 

«Шешімді табыңыз (бағыт беріңіз)…» 

«Дәлелдеңіз…» 

«Болжам жасаңыз…»  және т.б. 

- 

Синтез  «Талданған элементтерден біртұтас 

тұтастық жасаңыз…» 

«Осы бірліктің құрамдас бӛліктері 

арасындағы байланысты анықтаңыз...» 

«Алынған объектінің негізгі және қосалқы 

қасиеттерін бӛлектеңіз…» 

«Синтез алгоритмін жасаңыз…» 

«Нысандар туралы ақпаратты 

қорытындылаңыз…» және т.б. 
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Пән бойынша бағалау рәсімінің мысалы 

 

Бақылау 

түрі 
№ 

Модуль 

бойынша 

тапсырма 

Орындалу 

мерзімі, апта 

Бағалау 

критерийлері 
Дескрипторлар Балл 

А
ғы

м
д

ы
қ
  

б
ақ

ы
л
ау

 

1  «...» тақырыбы 

бойынша бақылау 

жұмысын орындау 

(практикалық 

міндеттерді 

шешу) 

1-5 КБ кестесіне 

сәйкес 

Есептерді шешуде 

статистикалық әдістерді 

қолдануға, алынған 

нәтижелерді талдауға және 

мазмұнды түсіндіруге 

қабілетті 

100 

2 Рефераттар жазу 6-9 КБ кестесіне 

сәйкес 

Мәселенің мәнін ашуға, 

автордың позициясын 

негіздеуге, шешімнің 

тәуелсіздігін кӛрсетуге 

қабілетті 

100 

3 Кейстік тапсырма 10-15 КБ кестесіне 

сәйкес 

Кейстегі мәселені шешу 

бойынша талдамалық 

әдістерді кӛрсетуге, ӛз 

қорытындыларын шығаруға 

қабілетті 

100 

А
р

ал
ы

қ
  

б
ақ

ы
л
ау

 Тапсырма 
Бағалау 

критерийлері 
Дескрипторлар Балл 

Аралық бақылау  №1 

Тесттік тапсырмаларды орындау КБ сәйкес Тест тапсыруға қабілетті 100 

Аралық бақылау  №2 

Тесттік тапсырмаларды орындау КБ сәйкес Тест тапсыруға қабілетті 100 

Аралық бақылау  №3, 4... 

Тесттік тапсырмаларды орындау КБ сәйкес Тест тапсыруға қабілетті 100 

Қ
о

р
ы

т
ы

н
д

ы
 

б
а

қ
ы

ла
у Емтиханды өткізу нысаны 

Бағалау 

критерийлері 
Дескрипторлар Балл 

Ауызша емтихан КБ сәйкес 
Емтихан тапсыруға 

қабілетті 
100 

Қ
о

р
ы

т
ы

н

д
ы

 б
а

ға
 Семестрде қорытынды бақылау 

Баға (білім алушылардың оқу жетістіктерін бағалаудың 

балдық-рейтингтік жүйесіне сәйкес) И = RD * 0,7 + Е * 0,3 

 

 

Бағалау критерийлері – силлабуста және емтихан парағында нақты жазылған параметрлер, 

олар бойынша білім алушыларды ағымдық, аралық және қорытынды бағалау жүргізіледі 

Силлабуста, бағалау кезінде, барлық параметрлерді және олардың салмақтық үлесін кӛрсете 

отырып, бағалау критерийі (evaluation criteria) бӛлімінің болуы міндетті. 

Білім алушылардың оқу нәтижелерін бағалау критерийлері: 

 «А», «А-» бағалары, егер білім алушы оқу-бағдарламалық материалды жан-жақты, жүйелі 

және терең білетіндігін кӛрсетсе, оны жан-жақты, дәйекті, сауатты және қисынды түрде ұсынса, 

тапсырманы ӛзгерткен кезде жауап беруге қиыналмаса, қойылған тапсырмаларды еркін орындаса, 

монографиялық материалдарды білетіндігін кӛрсетсе, қабылданған шешімдерді дұрыс негіздей білсе, 

практикалық жұмыстарды орындаудың жан-жақты дағдылары мен тәсілдерін меңгерген болса, 

материалды ӛз бетінше жалпылау және баяндау қабілетін кӛрсетсе, қателіктер жібермесе, пәннің 

негізгі ұғымдарынның ӛзара байланысын және олардың мамандық алудағы маңызын түсіндіре алса, 

үй тапсырмаларын уақтылы және дұрыс орындаса, қойылады;  

 «В+», «В», «В-»  бағалары, егер білім алушы оқу-бағдарламалық материалды нық білсе, оны 

сауатты және мәні бойынша баяндаса, сұраққа жауап беруде елеулі дәлсіздіктерге жол бермесе, 

теориялық ережелерді дұрыс қолдана алса және практикалық тапсырмаларды орындау кезінде 

қажетті дағдыларды меңгеріп, оны пайдалана алатын болса, қойылады; 
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 «С+», «С», «С-», «D+», «D», «D-» бағалары, егер білім алушы тек қана негізгі материалды 

игерген, бірақ жеке мәліметтерді білмесе, дәлсіздіктерге жол берсе, дұрыс тұжырымдаулар 

жеткіліксіз болса, бағдарламалық материалды ұсынуда бірізділікті бұзса және практикалық 

тапсырмаларды орындауда қиналса, сондай-ақ, оқу материалын жүйелеуде үлкен қиындықтар 

сезінсе, қойылады; 

 «FX», «F» бағалары, егер білім алушы бағдарламалық материалдың маңызды бӛлігін 

білмесе, елеулі қателіктер жіберсе, практикалық жұмыстарды үлкен қиындықпен орындаса, ағымдық, 

аралық және межелік бақылау нысандарында кӛзделген тапсырмаларды орындамаса, қойылады. 

Академиялық адалдық Лигасында қабылданған оқыту сапасын статистикалық талдаудың және 

баға қоюдың негізгі элементі – бағаларды бөлу – оқу бағдарламасы (пәні) бойынша сандық (әріптік) 

бағалау функциясы ретінде қойылған бағалар саны болып табылады. 

Емтихан сессиясының қорытындысы бойынша қалыпты бӛлу процесінде оқу бағдарламасы 

(пәні) бойынша бағалар мынадай арақатынаста болуы тиіс: 

 «А», «А-» (90-100 %) – реферативтік топтағы білім алушылардың жалпы санынан 10 % 

артық емес; 

 «В+», «В», «В-» (75-89 %) – реферативтік топтағы білім алушылардың жалпы санынан 25 % 

артық емес; 

 «С+», «С», «С-» (60-74 %) – реферативтік топтағы білім алушылардың жалпы санынан 

кемінде 30 %; 

 «D+», «D», «D-» (50-59 %) – реферативтік топтағы білім алушылардың жалпы санынан 

кемінде 25 %; 

 «F» (0-49 %) – реферативтік топтағы білім алушылардың жалпы санынан кемінде 10 %. 

Кӛрсетілген бӛліністерден 5 %-дан артық ауытқулардың әрбір жағдайы алқалық органдардың 

талдау нысанына айналуы тиіс және университет ден қою шараларын қабылдауды қамтамасыз етеді. 

Университет оқытушылары топтың барлық білім алушыларының құзыреттерін саралап бағалау 

жүргізуге мүмкіндік беретін, бақылау іс-шараларының әдістемелік әралуандығын қамтамасыз етуге 

міндетті. 

Қашықтықтан оқыту технологияларын пайдалану бағалау саясатының тӛмендеуіне алып 

келмеуі тиіс. Қашықтықтан оқыту форматы үшін қабылданған бағалау критерийлерін қатаң сақтау. 

Университеттің қатаң академиялық саясатын сақтауды қамтамасыз ететін академиялық 

адалдық қағидаттарын, оның ішінде талдаудың электрондық құралдарын ұстану. 

Білім алушының оқу процесін ұйымдастыру кезіндегі құқықтары мен міндеттері 

Білім алушылар оқу процесі басталғанға дейін оқу процесін ұйымдастыру қағидаларымен және 

оқытылатын пәндерді меңгеру сапасын бағалау ӛлшемшарттарымен танысуға міндетті. 

Оқу процесінде білім алушылар міндетті: 

 жоғарыда кӛрсетілген ережелерді қатаң сақтауға;  

 бекітілген жеке оқу жоспарына сәйкес оқу пәндерін меңгеруге;  

 ағымдағы аттестаттауды ескере отырып, барлық жоспарлы оқу жұмыстарын мерзімінде 

орындауға; 

 барлық оқу сабақтарына қатысуға. 

Білім алушының ақпарат алуға құқығы бар: 

 оқу пәнін оқу шарттары туралы;  

 оқу сабақтары мен бақылау түрлері туралы;  

 пән бойынша оқу нәтижелерін бағалау критерийлері мен рәсімдері туралы;  

 әр бақылау шарасының нәтижелері туралы;  

 ағымдық және аралық аттестаттаудың нәтижелері туралы;  

 қорытынды сынақ бағдарламасы туралы;  

 семестр және оқу жылындағы бақылаудың қорытынды нәтижелері туралы. 
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Руководство для внутреннего и внешнего обеспечения качества, определяет порядок и 

процедуру проведения контроля успеваемости обучающихся университета. 

Академическая честность оценивания и получения оценки – процедуры строго следования 

критериям выставления оценок при оценивании работ обучающихся и механизмов апелляции оценки, 

выставленной не по критериям. 

Академическая нечестность или академическое мошенничество – это любой тип 

мошенничества или обмана, который связан с научной и образовательной деятельностью.  

К типам академической нечестности относятся: 

 плагиат – присвоение или воспроизводство идей, слов или утверждений другого человека 

без соответствующей отсылки; 

 фабрикация – фальсификация данных,  ссылок или любой другой информации, связанной с 

академическим процессом; 

 обман – предоставление ложной информации преподавателю/коллегам, например, ложная 

причина пропущенного урока или ложное утверждение, что работа была сдана; 

 списывание – любая попытка использования внешней помощи без соответствующего на то 

разрешения, либо без признания использования этой помощи; 

 саботаж – действия, направленные на то, чтобы помешать другим, выполнять свою работу 

или полностью остановить работу других. К таким действиям относятся вырывание страниц из 

библиотечных книг или прерывания проведения экспериментов других лиц. 

Честность в выполнении заданий имеет важное значение для миссии университета и развития 

личной неприкосновенности обучающегося.  

Обман, плагиат или другие виды академической нечестности не будут допускаться и приведут 

к соответствующим санкциям, которые включают в себя провал задания или пересдачу во 

внеурочное время. 
Рекомендации применяются участниками образовательного процесса в период обучения в 

университете. Обеспечение качества обучения и объективности оценивания учебных достижений 
обучающихся является общей ответственностью между руководством, институтами, высшими 
школами и преподавателями. 

 

Используются следующие основные понятия и определения: 

 цель обучения – совокупность ожидаемых результатов, соответствующих требованиям 

общества и личностного роста; 

 цель оценки – оценивание, как достигаемых результатов, так и процесса их формирования. 

Предусматривается комплексный подход к оценке и использование разнообразных методов и форм 

оценивания. Основной акцент делается на оценку динамики индивидуальных достижений 

обучающихся в процессе освоения программы; 

 рефлексия – мыслительный процесс, направленный на самопознание, переосмысление и 

анализ собственных результатов деятельности; 

 суммативное оценивание – вид оценивания, который проводится по завершении 

разделов/сквозных тем учебных программ, определенного учебного периода (семестр/триместр, 

учебный год); 

 формативное оценивание – вид оценивания, который проводится непрерывно, 

обеспечивает обратную связь между преподавателем и обучающимся и позволяет своевременно 

корректировать учебный процесс; 

 критериальное оценивание – процесс сравнения достижения обучающихся с четко 

определенными критериями. Критерий – признак, по которому оценивается результат; 

 учебные достижения обучающихся – знания, умения, навыки и компетенции 

обучающихся, приобретаемые в процессе обучения и отражающие достигнутый уровень развития 

личности; 

 контроль учебных достижений обучающихся – проверка уровня знаний обучающихся 

различными формами контроля (текущий, рубежный, итоговый) и аттестации; 

 балльно-рейтинговая буквенная система оценки учебных достижений – система оценки 

учебных достижений в баллах, соответствующих принятой в международной практике буквенной 

системе с цифровым эквивалентом и позволяющая установить рейтинг обучающихся; 

 рейтинг допуска – минимальный показатель успеваемости, позволяющий получить допуск 

к сдаче итогового контроля по видам учебной работы. 
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Система контроля учебных достижений обучающихся 

Оценки по всем видам контроля выставляет преподаватель, ведущий учебные занятий. 

Критерии и методы оценки для выставления оценок должны быть заранее опубликованы. 

Оценивание должно быть одинаковым (единообразным), объективным по отношению ко всем 

обучающимся и проводиться в соответствии с установленными требованиями. Оценивание позволяет 

обучающимся демонстрировать уровень достижения результатов обучения. Обучающиеся должны 

получать обратную связь, при необходимости – советы по процессу обучения.  

Правила оценивания должны учитывать смягчающие обстоятельства.  

Должна быть предусмотрена официальная процедура апелляции. 

 

Структура критериального оценивания 

Для сбора данных об успеваемости и прогресса в обучении в течение учебного года 

осуществляются два вида оценивания: формативное и суммативное. 

Подход к оцениванию могут отличаться в зависимости от содержания дисциплины и вида 

критериального оценивания. 

Формативное оценивание должно быть неотъемлемой частью обучения, а не рассматриваться 

как дополнительные упражнения или тесты. Цели обучения и ожидаемые результаты по каждому из 

модулей силлабуса определяют содержание формативного оценивания. При этом процесс 

формативного оценивания не будет стандартизирован, т.е. каждый преподаватель самостоятельно 

сможет определить собственную практику формативного оценивания и нести ответственность за ее 

результаты (табл. 1).  

Формативное оценивание обеспечивает непрерывную обратную связь между обучающимся и 

преподавателем без выставления баллов и оценок. При формативном оценивании обучающейся 

имеет право на ошибку и ее исправление. Это позволяет определить возможности обучающегося, 

выявить трудности, помочь в достижении наилучших результатов, своевременно корректировать 

процесс обучения.  

Формативное оценивание осуществляется на текущих занятиях, СРОП, при консультировании 

и включает в себя развития самостоятельности, исследовательских и креативных способностей, 

компетенций. 

 

Таблица 1 – Примеры инструментов формативного оценивания 

 
Цель обучения Предлагаемые инструменты оценивания 

Формирование критического мышления, 

формулирование суждений (аргументация, 

рефлексия, оценивание, умозаключение и 

т.п.) 

Написание эссе (фокусированное на предъявление и развития 

аргументации, рефлексной оценки) 

Критический анализ ситуации 

Критическая оценка изученной литературы 

Ведение рефлексивного дневника 

Подготовка сообщения/выступления (фиксирующее проблему 

и способы ее решения) 

Подготовка/написание статьи 

Комментарии к статье, книге, монографии 

Решение проблем/планирование 

(определение или постановка проблемы, 

сбор и анализ данных, интерпретация, 

планирование теории и информации и т.п.) 

Анализ ситуации/случая 

Сценарирование проблем 

Моделирование ситуации 

Групповая работа (коллективное обсуждение выделенной 

проблемы и поиск ее решения) 

Обсуждение и рефлексия с коллегами проблем/опыта и 

собственных работ 

Подготовка проекта исследовательской заявки по реальной 

проблеме 

Выполнение действий/демонстрация 

операций, техник (вычисления, работа с 

текстами, использования оборудования, 

выполнение процедур, заполнение 

протоколов, выполнение инструкций и т.д.) 

Подготовка отчета по практической/лабораторной работе 

Демонстрация опыта/эксперимента 

Участие в ролевой игре 

Использование программного обеспечения и видео 

Подготовка презентационного плаката 

Управление/развитие (самоуправление и 

саморазвитие) (навыки индивидуальной и 

кооперативной работы, ответственность за 

Заключение и выполнение учебных контрактов (форма 

самоуправляемых проектов, в которых обучающиеся 

формулируют проблему, проектируют и выполняют проект, 
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свое учение и развитие, способность 

диагностировать собственные учебные 

потребности, осуществлять тайм-

менеджмент, поиск учебных ресурсов для 

самооценки  и т.п.) 

оценивают свои достижения по независимым критериям) 

Создание портфолио 

Осуществление самооценки 

Написание автобиографии 

Введение рефлективных дневников 

Участие и оценивание групповых проектов  

Взаимооценка 

Взаимообучение 

Демонстрация знания/понимания (пересказ, 

описание, перечисление, распознавание, 

изложение и т.п.) 

Написание эссе (фокусированное на воспроизведение 

информации) 

Заполнение мультивариативных опросников 

Выполнение тестов/мини-тестов 

Контрольные опросы 

Разработка/создание материалов 

(проектирование, визуализация, 

изобретение, создание, исполнение и т.п.) 

Создание портфолио 

Подготовка презентации 

Представление 

Участие в групповых проектах 

Участие в соревновании 

Проектирование и внедрение проекта 

Оценка качества исполнения 

Коммуникация, взаимодействие (навыки 

вербальной, невербальной, письменной, 

устной, групповой коммуникации; навыки 

аргументации, защиты, переговоры, 

презентации, интервьюирования и т.п.) 

Участие в групповой работе 

Участие в дискуссии (дебатах, переговорах) 

Участие в ролевых играх 

Подготовка письменной  презентации (эссе, отчет, 

рефлексный дневник и т.п.) 

Участие в публичной презентации с видеозаписью 

происходящего 

Наблюдение или демонстрация реальных профессиональных 

навыков 

    
Суммативное оценивание производится для предоставления преподавателям, обучающимся и 

заинтересованным лицам информации о прогрессе обучающихся по завершении модулей/тем и 

определенного учебного периода (семестр/триместр, учебный год) с выставлением баллов и оценок.  

При составлении материала для оценивания рекомендуется пользоваться удельным весом 

таксономии Блума (табл. 2). Это позволяет определять и фиксировать уровень усвоения содержания  

учебной программы за определенный период.  

Результаты формативного и  суммативного оценивания используются преподавателями для 

планирования учебного процесса, рефлексии и улучшения собственной практики преподавания. 

 

Таблица 2 – Удельный вес уровней таксономии Блума 

 
Уровень 1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4/5 год обучения 

Бакалавриат/Магистратура 

Запоминание  60/- 40/- 20 10 

Понимание 30/- 30/- 20 10 

Применение 10/20 20/10 30 30 

Анализ -/40 10/30 10 30 

Оценка -/20 -/30 10 10 

Синтез -/20 -/30 10 10 

 

Организация и проведения контроля учебных достижений обучающихся 

Виды контроля учебных достижений обучающихся – оценивание результатов обучения 

обучающихся:  

 текущий контроль (проводится согласно расписанию учебных занятий и силлабуса 

дисциплины);  

 рубежный контроль (проводится в течение одного академического периода в рамках одной 

учебной дисциплины);  

 итоговый контроль (проводится в соответствии с учебным планом, академическим 

календарем и силлабусом). 
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Текущий контроль успеваемости обучающихся проводится в виде суммативного оценивания и 

включает контроль на аудиторных и внеаудиторных занятиях.  

Текущий контроль должен обеспечить количественную оценку знаний, умений и компетенций 

обучающихся. 

Каждый преподаватель самостоятельно определяет количество заданий для выполнения за 

текущий семестр, которое отражается в рабочей программе дисциплины (силлабусе).  

Каждый преподаватель имеет право применять разные виды текущего и итогового контроля и 

устанавливать критерии оценивания результатов обучения обучающихся, которые отражаются в 

рабочей программе дисциплин (силлабусе). 

Задания самостоятельной работы, требования преподавателя, критерии оценки знаний 

обучающихся, график выполнения и сдачи заданий по дисциплине должен быть отражен в рабочих 

программах дисциплин (силлабусе).  

Количество рубежного контроля определяет преподаватель и отражает в силлабусе. 

Оценка рейтинга допуска складывается из оценок текущего и рубежного контролей.  

Рейтинговая оценка результатов обучения обучающихся по каждой дисциплине, независимо от 

ее общей трудоемкости определяется по 100-балльной шкале. 

Положительная итоговая оценка служит основанием для дополнения освоенных кредитов, 

установленным количеством кредитов по соответствующему виду учебной работы и заносится в 

транскрипт обучающегося. 

 

Средства оценивания контроля учебных достижений обучающихся 

Все виды письменных работ обучающихся проходят проверку на предмет плагиата. 

Принципы формулирования вопросов и конструирования ответов при контроле знаний 

обучающихся: 

1.  В зависимости от характера предметов определяется их ранг и место в системе 

профессиональной подготовки обучающихся – ознакомительный, общенаучный, 

специальный/профилирующий; 

2.  В равной степени в каждом из этих предметов выделяются вопросы, которые даются на 

уровне представлений, на уровне прочных знаний или на уровне умения применять полученные 

знания в своей будущей работе по специальности; 

3.  В соответствии с целями контроля формируется содержание, форма и структура вопросов:  

 если необходимо проверить только качество запоминания учебного материала, достаточно 

представить вопрос на повторение изложенных на занятиях формулировок, определений, понятий, 

правил или законов. В этом случае сама постановка вопроса требует от обучающегося простого 

заучивания без понимания сущности материала; 

 если нужно проверить степень понимания определенного вопроса программы, ставиться 

вопрос так, чтобы обучающегося мог рассказать существо изученного материала своими словами, а 

не повторять готовые, заученные формулировки. При этом содержание вопроса должно быть таким, 

чтобы обучающейся не мог найти прямого ответа в учебнике или конспекте; 

 для определения уровня знаний, вопрос должен стимулировать обучающегося сделать 

анализ изучаемого материала, уровня умения или навыков – применительно к определенной 

ситуации, решить конкретную задачу (логическую или связанную с физическими действиями). 

4.  Содержание вопроса обусловлено целями контроля и определяет в свою очередь характер 

ответа обучаемого. 

Отсюда форма постановки вопроса может преследовать контроль материала на понимание, на 

знание и на умение/навыки: 

 вопрос на понимание ставиться при текущем контроле, когда определяется степень 

понимания основных положений дисциплины, понятий, определений и т.п.; 

 вопросы на знание учебного материала ставятся как при текущем, так и на итоговом 

контроле (экзамене). На экзамене форма вопросов подчинена контролю знаний и умений, в 

отдельных случаях – навыков. Исходя из цели контроля и основных форм постановки вопросов, 

нужно сформулировать требования к содержанию вопроса и определить сам характер вопроса; 

 содержание вопросов на определение степени знания материала должно быть таким, чтобы 

можно было судить об уровне усвоения обучающимися основных положений и содержания 

дисциплины; значения и социальной сущности этих знаний для данной специальности и т.п.; 
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 содержание вопросов на определение умения применять изученный материал к решению 

практических задач должно быть таким, чтобы контролировать умение сделать анализ практической 

ситуации; правильно применить основные положения изучаемого предмета в конкретной обстановке 

и т.д. 

При контроле уровня приобретенных навыков в выполнении каких-либо практических 

действий необходимо учитывать временные нормативы их выполнения. 

 

Формы контроля: коллоквиум, контрольная работа, доклад, конспект, семинар, научная статья, 

проект, реферат, эссе, кейс-стади, устный опрос (экзамен), письменная работа (экзамен), тестовый 

экзамен, сдача контрольных нормативов и др. 

Виды текущего контроля и рекомендации по критериям оценивания  

Коллоквиум – средство текущего или рубежного контроля усвоения учебного материала темы, 

раздела или разделов дисциплины, организованное как учебное занятие в виде собеседования 

преподавателя с обучающимся или письменной работы по одному из вопросов, вынесенных на 

коллоквиум. По существу – это экзамен в миниатюре, значит, при оценке ответа на коллоквиуме 

могут быть использованы те же критерии, что и для экзамена. 

 

Контрольная работа – средство проверки умений применять полученные знания для решения 

задач определенного типа по теме или разделу. Это письменное задание, выполняемое в течение 

заданного времени. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Контрольная  

работа 

- соответствие предполагаемым ответам; 

- правильное использование алгоритма выполнения действий (методики, 

технологии и т.д.); 

- логика рассуждений; 

- неординарность подхода к решению 

 

- 100 

 

Доклад – подготовленное обучающимся самостоятельно, публичное выступление по 

представлению полученных результатов, решения определенной учебно-практической, учебно-

исследовательской ил научной проблемы.  

Количество и вес критериев оценки доклада зависят от того, является ли доклад единственным 

объектом оценивания или он представляет собой только его часть. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Доклад 

- соответствие выступления темы, поставленным целям и задачам; 

- показал понимание темы, умение критического анализа информации; 

- продемонстрировал знание методов изучения и умения их применять; 

- обобщил информацию с помощью таблиц, схем, рисунков и т.д.; 

- оригинальность и креативность при подготовке презентации 

 

- 100 

 

Конспект – позволяет формировать и оценивать умения обучающегося по переработке 

информации. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Конспект 

- оптимальный объем текста (не более одной третий оригинала); 

- логическое построение и связанность текста; 

- полнота/глубина изложения материала (наличие ключевых положений, 

мыслей); 

- визуализация информации как результат ее обработки (таблицы, схемы, 

рисунки); 

- оформление (аккуратность, соблюдение структуры оригинала) 

 

- 100 
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Семинар – является не только формой организаций учебных занятий, но может выступать и 

средством оценивания. В этом случае, проведение семинара доверяется обучающемся и оценка за его 

проведение вносит, например, 10 %-ный вклад в итоговую оценку за семестр.  

Обучающийся берет на себя ответственность за все действия по организации семинара 

(выбирает тему, готовит список источников или материалы для подготовки, раздаточный материал, 

план проведения семинара) и непосредственно проводит. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Семинар 

- качество подготовки (предложенные материалы для чтения, раздаточные 

материалы, инструктирование, поддержка и помощь); 

- качество объяснения (свободное владение материалом, ясное понимание 

темы, ясные ответы на вопросы, приведение примеров); 

- качество ресурсов (широта представленных релевантных источников, 

ссылки на необходимые для чтения источники); 

- качество презентации (хорошее использование аудио-видеотехники, 

раздаточных материалов, живая, динамичная); 

- качество дискуссии (использование эффективных и интересных групповых 

методов обучения, вовлечение в участие обучающихся, координация работы) 

 

- 100 

 
Научная статья – как средство оценки может продемонстрировать уровень владения 

обучающимся учебным материалом, так и его умение работать с информацией. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Научная статья 

- обоснование актуальности темы и степень ее раскрытия; 

- соблюдение логики написания статьи; 

- соответствие статьи тематике выбранного журнала; 

- соблюдение правил автора; 

- соблюдение норм  оформления научной работы 

 

- 100 

 

Проект – конечный продукт, получаемый в результате планирования и выполнения комплекса 

учебных и исследовательских заданий. Позволяет оценить умение обучающихся самостоятельно 

конструировать свои знания в процессе решения практических задач и проблем, ориентироваться в 

информационном пространстве и уровень сформированности аналитических, исследовательских 

навыков, навыков практического и творческого мышления.  

Проект может выполняться в индивидуальном порядке или группой обучающихся в течение 

заданного временного промежутка. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Проект  

оценка процесса выполнения проекта 

самостоятельность, активность интеллектуальной деятельности, творческий 

подход к выполнению поставленных задач, умение работать с информацией, 

умение работать в команде; 

оценка полученного результата 

конкретность и ясность формулировки цели и задач проекта, их соответствие 

темы; обоснованность выбора источников; глубина/полнота/обоснованность 

раскрытия проблемы и ее решений; соответствие содержания выводов 

заявленным в проекте целям и задачам; наличие элементов новизны 

теоретического или практического характера; практическая значимость; 

оформление работы; 

оценка выступления на защите проекта 

соответствие выступления заявленной теме; структурированность, 

логичность, доступность, минимальная достаточность; уровень владения 

исследуемой темой (владение терминологией, ориентация в материале, 

понимание закономерностей, взаимосвязей и т.д.); аргументированность, 

четкость, полнота ответов на вопросы; культура выступления (свободное 

выступление, чтение с листа, стиль подачи материала и т.д.)  

 

- 100 
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Реферат – продукт самостоятельной работы обучающегося, работа в объеме до 15 страниц, 

представляющий собой краткое изложение в письменном виде полученных результатов 

теоретического анализа определенной научной (учебно-исследовательской) темы, где автор 

раскрывает суть исследуемой проблемы, приводит различные точки зрения. В силлабусе приводится 

перечень тем, из которых обучающиеся выбирает тему реферата. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Реферат 

- информационная достаточность; 

- соответствие материала темы и плану; 

- стиль и язык изложения (целесообразное использование терминологии, 

пояснений, новых понятий); 

- лаконичность, логичность, правильность применения и оформления цитат; 

- наличие выраженной собственной позиций; 

- адекватность и количество использованных источников 

 

- 100 

 

Эссе – средство, позволяющее оценить умение обучающегося письменно излагать суть 

поставленной проблемы, самостоятельно проводить анализ этой проблемы с использованием 

концепций и аналитического инструментария соответствующей дисциплины, делать выводы, 

обобщающие авторскую позицию по поставленной проблеме.  

Особенность эссе от реферата в том, что это – самостоятельное сочинение-размышление 

обучающегося над научной проблемой, с использованием идей, концепций, ассоциированных 

образцов из других областей науки, искусства, собственного опыта, общественной практики и др.  

Эссе может использоваться на занятиях (тогда его время ограничено в зависимости от целей от 

5 минут до 45 минут) или вне аудитории. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Эссе 

- наличие логической структуры построения текста (вступление с 

постановкой проблемы; основная часть, разделенная по основным идеям; 

заключение с выводами, полученными в результате рассуждения); 

- наличие четко определенной личной позиции по теме эссе; 

- адекватность аргументов при обосновании личной позиции; 

- стиль изложения (использование профессиональных терминов, цитат, 

стилистическое построение фраз и т.д.) 

 

- 100 

 

Кейс-стади – основаны на использовании проблемных заданий, в которых обучающимся 

предлагают осмыслить реальную профессионально-ориентированную ситуацию, содержащую в себе 

необходимую, но неполную информацию для решения заданной проблемы.  

Основными понятиями, используемыми в кейс-методе, являются понятия «ситуация» и 

«анализ», также производные от них «анализ ситуации».  

Потребность в применении кейс-стади  обусловлена тем, что оценка функциональных 

компетенций не может сводиться к ответам на вопросы тестового характера, поскольку 

функциональные компетенций – это то, что человек должен уметь делать в трудовой сфере или 

решении  логических задач. 

 
Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Кейс-стади 

- сформулировано и проанализировано большинство проблем, заложенных в 

кейсе; 

- продемонстрированы адекватные аналитические методы при работе с 

информацией; 

- использованы дополнительные источники информации для решения кейса; 

- выполнены все необходимые расчеты; 

- подготовленные в ходе решения кейса документы, соответствуют 

требованиям к ним по смыслу и содержанию; 

- выводы обоснованы, аргументы весомы; сделаны собственные выводы, 

которые отличают данное решение кейса от других решений 

 

- 100 
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Пример критериального оценивания (КО) 

 

 
Виды итогового контроля и рекомендации по критериям оценивания  

Экзамен – процедура, проводимая  по установленным правилам для оценки знаний, умений, 

компетенций по какой-либо учебной дисциплине, модулю и т.д.  

Традиционный экзамен предполагает выдачу списка вопросов, выносимых на экзамен, заранее 

(в самом начале обучения или в конце обучения, перед сессией). 

 

№ 
Задание  

по модулю 
Критерий оценивания Дескрипторы Балл 

1 Эссе 1. Глубина раскрытия 

темы и убедительность 

суждений - 30 балла 

- убедительное осмысление предложенной темы 15 

- эссе не соответствует основной теме 0 

- выделение проблемы 15 

- неверно выделена проблема или проблема не 

обозначена 

0 

2. Аргументация - 30 

балла 

- наличие аргумента (ов) 15 

- отсутствие аргумента (ов) 0 

- наличие индивидуальной позиции автора 15 

- отсутствие  индивидуальной позиции автора 0 

3. Композиционная 

цельность и логичность - 

40 балла 

- наличие композиционной цельности, части 

высказывания логический связаны, мысль 

последовательно развивается 

20 

- нарушена композиционная цельность 0 

- оригинальность, новизны выводов 20 

- не продемонстрирован индивидуальный и 

творческий подход 

0 

Максимальный балл: 100 

2 Реферат 1. Новизна 

реферированного текста - 

20 балла 

- актуальность проблемы и темы 10 

- наличие авторской позиции, самостоятельность 

суждений 

10 

2. Степень раскрытия 

сущности проблем - 30 

балла 

- соответствие плана теме реферата 5 

- полнота и глубина раскрытия основных понятий 

проблемы 

10 

- обоснованность способов и методов работы с 

материалом 

10 

- умение работать с литературой, 

систематизировать и структурировать материал 

5 

3. Обоснованность выбора 

источников - 20 балла 

- круг полноты использования литературных 

источников по проблеме 

10 

- привлечение новейших работ по проблеме 

(журнальные публикации, материалы сборных 

научных трудов и др.) 

10 

4. Соблюдение требований 

к оформлению - 20 балла 

- правильное оформление ссылок на 

используемую литературу 

10 

- грамотность и культура изложение 5 

- соблюдение требований к объему реферата 5 

5. Грамотность - 10 балла - отсутствие орфографических и синтаксических 

ошибок, стилистических погрешностей 

5 

- отсутствие опечаток, сокращений слов, кроме 

общепринятых 

5 

Максимальный балл: 100 

3 Выполнение 

практических 

заданий 

- полнота раскрытия темы 25 

- стиль и язык изложения (использование терминологии, пояснение новых 

понятий, логичность, правильность выбора алгоритма решения задач и др.) 

20 

- наличие четкой позиции в решении проблемы 20 

- умение сделать анализ практической ситуации 20 

- правильное применение основных теоретических материалов в конкретной 

обстановке (практическое применение) 

15 

Максимальный балл: 100 
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Форма контроля Критерии оценивания Баллы 

Устный экзамен 

- владение специальной терминологией 

- глубина и полнота знания теоретических основ курса 

- умение проиллюстрировать теоретический материал 

- дискуссионные умения 

 

- 100 

Письменный экзамен 

- объем и структура 

- логика изложения материала 

- использование соответствующей терминологии, стиля изложения 

- наличие ссылок на источники информации 

- постановка вопросов и степень их раскрытия 

- выполнение необходимых расчетов 

- формулировка выводов по итогам работы 

 

 - 100 

Практический 

(демонстрационный) 

экзамен 

- постановка технической задачи  (вариант задания) 

- правильное применение теоретического материала дисциплины в 

конкретной практической обстановке 

- выполнение расчетов (при необходимости) 

- умение проводить практических действий на приборе (оборудовании, 

аппарате и т.д.) 

- умение работать в цифровой платформе (решение задач с помощью 

компьютерных программ) 

- степень демонстрации практических навыков 

- подведение выводов по итогам работы (обработка результатов) 

 

 - 100 

 

Билеты по итоговому контролю разрабатываются на основе контрольных вопросов и должны 

давать возможность оценить учебные достижения обучающихся по дисциплине в целом. Билет, 

включает по три-четыре вопроса из разных разделов (модулей) дисциплины.  

Если дисциплина имеет практическую направленность, то вопросы должны быть 

сформулированы на выявление навыков решения задач, осуществления расчетов, демонстрации 

практических навыков (выполнение каких-либо практических действий). 

Рекомендации по формированию вопросов экзамена приведены в таблице. 

 

Уровень / Вид/тип вопроса 

Бакалавриат Магистратура 

Запоминание  «Дайте определение…» 

«Назовите…» 

«Перечислите…» 

«Опишите…» 

«Укажите…»  и т.д. 

Применение 

 

 

 

«Используйте…» 

«Примените…» 

«Найдите…» 

«Выберите…» 

«Определите связь…»  и т.д. 

Понимание  «Объясните…» 

«Приведите пример…» 

«Найдите решение…» 

«Вычислите…» 

«Раскройте…» 

«Изложите свое понимание…» 

«Выявите различие…» 

«Уточните…»  и т.д. 

Анализ 

 

 

 

 

 

 

 

«Сравните…» 

«Определите взаимосвязь…» 

«Критически оцените…» 

«Проверьте…» 

«Определите категорию…» 

«Объясните различие …» 

«Проанализируйте…» 

«Обоснуйте…»  и т.д. 

Применение «Используйте (примените)…» 

«Найдите…» 

«Выберите…»   

«Определите связь…»  и т.д. 

Оценка 

 

 

«Оцените…» 

«Найдите решение (дайте направление)…» 

«Докажите…» 

«Сделайте прогноз…»  и т.д. 

- 

Синтез  «Составьте единое целое из 

проанализированных элементов…» 

«Выявите связи между составляющими 

данного единства...» 

«Выделите главные и второстепенные 

качества полученного объекта…» 

«Разработайте алгоритм синтеза…» 

«Обобщите информацию об объектах…» 
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Пример процедуры оценивания по дисциплине 

 

Вид 

контроля 
№ 

Задание по 

модулю 

Продолжительность 

выполнения, неделя 

Критерий 

оценивания 
Дескрипторы Баллы 

Т
ек

у
щ

и
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
 

1 Выполнение 

контрольной 

работы по 

теме: «…» 

(решение 

практических 

задач) 

1-5 Согласно 

таблицы  КО 

Способен применять 

статистические методы к 

решению задач, 

анализировать и 

содержательно 

интерпретировать 

полученные результаты 

100 

2 Написание 

рефератов  

6-9 Согласно 

таблицы  КО 

Способен раскрыть 

сущность проблемы, 

обосновать авторскую 

позицию, показать 

самостоятельность 

суждения 

100 

3 Кейсовое 

задание 

10-15 Согласно 

таблицы  КО 

Способен демонстрировать 

аналитические методы, 

сделать собственные 

выводы по решению 

проблемы, заложенной  

в кейсе 

100 

Р
у

б
еж

н
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь
 Задания 

Критерий 

оценивания 
Дескрипторы Баллы 

Рубежный контроль №1 

Выполнение тестовых заданий Согласно  КО Способен сдать тест 100 

Рубежный контроль №2 

Выполнение тестовых заданий Согласно  КО Способен сдать тест 100 

Рубежный контроль №3, 4... 

Выполнение тестовых заданий Согласно  КО Способен сдать тест 100 

И
то

го
в
ы

й
 

к
о

н
тр

о
л
ь
 

Форма проведения экзамена 
Критерий 

оценивания 
Дескрипторы Баллы 

Устный  экзамен Согласно КО Способен сдать экзамен 100 

И
то

го
в
ая

 

о
ц

ен
к
а
 Итоговый контроль за семестр 

Оценка (согласно балльно-рейтинговой системе оценки 

учебных достижений обучающихся) И = RD * 0,7 + Е * 0,3 

 

Критерии оценивания – четко прописанные в силлабусе и экзаменационном листе параметры, 

по которым проводится текущее, рубежное и итоговое оценивание обучающихся.  

Наличие в силлабусе раздела критерия оценивания (evaluation criteria) с указанием всех 

параметров и их весовой доли при оценивании обязательно. 

Критерии оценки результатов обучения обучающихся: 

 оценка «А», «А-» ставится, если обучающееся показывает всестороннее, систематическое и 

глубокое знание учебно-программного материала, исчерпывающе, последовательно, грамотно и 

логически стройно его излагает, не затрудняется с ответом при видоизменении задания, свободно 

справляется с поставленными задачами, показывает знания монографического материала, правильно 

обосновывает принятые решения, владеет разносторонними навыками и приемами выполнения 

практических работ, демонстрирует умение самостоятельно обобщать и излагать материал, не 

допускает ошибок, уясняет взаимосвязь основных понятий дисциплины и их значение для 

приобретения профессии, своевременно и правильно выполняет домашние задания; 

 оценка «В+», «В», «В-» ставится, если обучающееся твердо знает учебно-программный 

материал, грамотно и по существу излагает его, не допускает существенных неточностей в ответе на 
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вопрос, может правильно применить теоретические положения и владеет необходимыми навыками 

при выполнении практических задач; 

 оценка «С+», «С», «С-», «D+», «D», «D-» ставится, если обучающееся усвоил только 

основной материал, но не знает отдельных деталей, допускает неточности, недостаточно правильные 

формулировки, нарушает последовательность в изложении программного материала и испытывает 

затруднение в выполнении практических заданий, также испытывает большие затруднения в 

систематизации учебного материала; 

 оценка «FX», «F» ставится, если обучающееся не знает значительной части программного 

материала, допускает существенные ошибки, с большим затруднением выполняет практические 

работы, не выполняет задания предусмотренные формами текущего, рубежного и промежуточного 

контроля. 

Основным элементом статистического анализа качества преподавания и выставления оценок, 

принятых в Лиге Академической честности, является – распределение оценок – количество 

выставленных оценок как функция цифровой (буквенной) оценки по учебной программе 

(дисциплине).  

По итогам экзаменационной сессии в процессе нормального распределения, оценки по учебной 

программе (дисциплине) должны быть в следующем соотношений: 

 «А», «А-» (90-100 %) – не более 10 % от общего количества обучающихся в реферативной 

группе; 

 «В+», «В», «В-» (75-89 %) – не более 25 % от общего количества обучающихся в 

реферативной группе; 

 «С+», «С», «С-» (60-74 %) – не менее 30 % от общего количества обучающихся в 

реферативной группе; 

 «D+», «D», «D-» (50-59 %) – не менее 25 % от общего количества обучающихся в 

реферативной группе; 

 «F» (0-49 %) – не менее 10 % от общего количества обучающихся в реферативной группе. 

При оценивании всех контрольных мероприятий, преподаватели университета придерживаются 

указанных выше соотношений, за исключением малочисленных потоков (менее 30 человек) и 

дисциплин входящих в сертификационные программы (ACCA, CFA, FRM, CIMA, HRCI и т.п.). 

Каждый случай отклонений от указанных распределений более чем на 5% должен становится 

предметом анализа коллегиальных органов, и университет обеспечивает принятия мер реагирования. 

Преподаватели университета обязаны обеспечивать методическое разнообразие контрольных 

мероприятий, позволяющих произвести дифференцированное оценивание компетенций всех 

обучающихся группы. 

Использование дистанционных технологий обучения не должны приводить к снижению в 

политике оценивания. Строгое соблюдение критериев оценивания, принятое для дистанционного 

формата обучения. Следование принципам академической честности, в том числе электронные 

средства анализа обеспечивающие соблюдение строгой академической политики университета. 

Права и обязанности обучающегося при организации учебного процесса 

Обучающиеся обязаны ознакомиться с правилами организации учебного процесса и 

критериями оценивания качества усвоения изучаемых дисциплин до начала учебного процесса.   

В процессе обучения обучающиеся обязан:  

 строго следовать правилам, изложенным выше;  

 осваивать учебные дисциплины в соответствии с утвержденным индивидуальным учебным 

планом;  

 выполнять в срок все плановые учебные работы с учетом текущей аттестации; 

 посещать все учебные занятия. 

Обучающееся имеет право получать информацию:  

 об условиях изучения учебной дисциплины;  

 о видах учебных занятий и контроля;  

 о критериях и процедурах оценивания результатов обучения по дисциплине;  

 о результатах каждого контрольного мероприятия;  

 о результатах текущей и промежуточной аттестации;  

 о программе итогового испытания;  

 об итоговых результатах контроля за семестр и учебный год. 


